
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/7/2022 

RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych Gminy Miasta Mrągowa 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 

z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 679), Rada Miejska w Mrągowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin Cmentarzy Komunalnych w Mrągowie stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Powierza się Burmistrzowi Miasta Mrągowa ustalenie wysokości stawek opłat za korzystanie 

z cmentarzy komunalnych Gminy Miasta Mrągowa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIII/429/98 Zarządu Miasta z dnia 3.06.1998 r., w sprawie wprowadzenia 

regulaminu cmentarza komunalnego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mrągowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Henryk Nikonor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 24 marca 2022 r.

Poz. 1373



Załącznik do uchwały Nr XLVII/7/2022 

Rady Miejskiej w Mrągowie 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

I.  Regulamin Cmentarzy Komunalnych w Mrągowie Postanowienia ogólne 

1. Cmentarze komunalne położone w Mrągowie oraz w Polskiej Wsi stanowią mienie Gminy Miasta Mrągowa. 

2. Czynnym cmentarzem jest cmentarz położony przy ul. Młodkowskiego w Mrągowie i Polskiej Wsi. 

3. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o czynnościach związanych z pochówkiem dotyczy to wyłącznie 

cmentarza czynnego. 

4. Sprawy formalno-organizacyjne związane z pochówkiem na cmentarzu oraz związane z działalnością 

cmentarzy, w tym uzgodnienie prowadzenia prac - budowlanych, prowadzi Zarządca Cmentarzy. 

5. Na cmentarzu urządza się następują rodzaje grobów: 

1) ziemne 

a) pojedyncze - przeznaczone do umieszczenia jednej trumny; 

b) głębinowe - przeznaczone do umieszczenia dwóch trumien  pionowo; 

c) dziecięce - przeznaczone do umieszczenia trumny dziecka do lat 6; 

d) urnowe - pojedyncze i rodzinne; 

2) murowane 

a) pojedyncze - przeznaczone do umieszczenia  jednej  trumny; 

b) głębinowe - przeznaczone do umieszczenia dwóch trumien pionowo; 

3) nisze w kolumbarium pojedyncze i rodzinne. 

II.  Ustalenia porządkowe 

1. Osoby przebywające na terenie cmentarzy zobowiązuje się do zachowania ciszy, powagi i szacunku 

należnego zmarłym oraz do utrzymania porządku i czystości na odwiedzanych grobach oraz ich otoczeniu. 

2. Prowadzenie jakiejkolwiek działalności na cmentarzach i terenie przyległym wymaga zgody Burmistrza 

Miasta Mrągowa. 

3. Zabrania się wprowadzania na teren cmentarzy zwierząt. 

4. Zabrania się samowolnego zagospodarowywania wolnych miejsc, ustawiania ławek, sadzenia drzew 

i krzewów. 

5. Odpady powstające na cmentarzach nie są odpadami komunalnymi. Ze względu na racjonalizację kosztów 

utrzymania cmentarzy, należy je segregować. 

6. Wjazd pojazdów do 3,5 t masy całkowitej jest dopuszczony po uiszczeniu stosownej opłaty u Zarządcy 

Cmentarza. Wjazd pojazdów powyżej 3,5 t jest zabroniony. 

7. Teren wokół kolumbarium jest ogólnodostępny i stanowi miejsce dostępu dla odwiedzających bliskich. 

Zabrania się pozostawiania tam wiązanek, wieńców, zniczy oraz innych przedmiotów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1373


		2022-03-24T10:56:15+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




